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rozmohli než za doby staročeské-
ho drůbkování

Mladočeši padli tedy zas ouženě
a pád jejich musel by každého do-

brého a svobodymilovného Čecha

naplnili radostí kdyby tu byla
nějaká lepší strana aby je střída-

la Grégrovi "demokrati'' a Haj-no-

"radikálové'' národ také

spíš ještě
Leč jaká pomoc Každý národ

musí odpykati hříchy svých vůd-

ců neb na konec: jaký národ ta-

koví vůdcové — Jako v přírodě
tak i v politickém životě národa

panuje odvěký zákon příčinosti
který jest zákonem nutností Ná-

rod u vývoji své a i svou vinou
nemůže s úspěchem bojo-va- ti

s národem v každém ohledu

vyvinutějším zvláště pak ne když
se v celých vrstvách porušil a svo-

bodě a pokroku hloupě se

nice a kukuřice prodává se z okolí
Bolivar do tamního mlýna a to
vesměs kdež přítomně platí za

pšenici 58 centů a za kukuřici 35
centů za buši v klasech nikoli
drolenou Z pícnin seje se na-

zvíce jetel a timota Vojtěšku
(alfalfa) jsem tu neviděl a také
sděleno mi bylo že v celém okre-

su se nepěstuje Místy u pokroči-

lých farmerů nalezl jsem i kravský
bob jenž letos však následkem
delšího sucha jakéž tu dle vše-

obecného doznání po 16 roků ne-

měli není příliš valný Jak výše

jsem pravil naléhá se okres Polk
ve středu ovocnářského kraje a to
takého jaký pohledati se musí
Není jediné farmiČky aby nebyl
tam ovocný sad Na každé pak
větší farmě jsou sady slušných
rozměrů jež jsou zdrojem znač-

ných příjmů Jižně od města Bo-

livar jest pak sad jabloní na ce-

lých 80 akrech (Kings orchard)
na nějž v této době kdy stromy
ovocem obtěŽkány jsou jest pře-

krásná podívaná Sady vesměs'
drží se ve vzorném pořádku a či-

stotě a za to ovšem také bohatě se

odměňují Předchůdce můj od

něhož farmu jsme zakoupili oka-

zoval mi v sadě na této farmě ja-

bloně jež vydaly za #10 ovoce

každá a jsou to stromy dosud
mladé Z jabloní jsou tu všude

převážnou většinou zastoupeny

"Dennice Novověku" přináší v

minulém čísle článek o sestavení
nového ministerstva za předsedni-
ctví hr Clary-h- o z něhož vyjímá-
me následovně:

"Z nových ministrů jsou známi

veřejnosti jen hrabě Clary který
byl jednoho času vůdce mírných
ústaváků šlechticů z Čech osob-

nost císaři osobně velmi milá po-

tom dr Wittek který z mnohale-

tého sekčního šéía stal se již jed
nou nebo dvakráte na krátký čas
ministrem železnictví které jest
jeho vlastním oborem Welser-sheim- b

který byl již častokráte
ministrem lantveráků a von er

který byl sekčním šé-

fem ''náčelníkem jistého odboru) v

ministerstvu financí Ostatní tři
Kerber Kindinger a von Hartel
nám povčdomi nejsou avšak ne-

budou asi také nic víc než nějaký-
mi odbornými náčelníky v dotyč-

ných ministerstvech '

Ministra obchodu nechal si hra
bě Clary ještě v rukávě nebo jej
telegram neoznámil avšak ani ten
nebude jiné fasony než jsou jeho
kollegové

I toto ministerstvo má jak je
na první pohled patrné ráz pro-

zatímní Nemá asi jinéhó účele
než aby umožnilo zasedání říšské

rady jež se již tyto dny má sejiti
a hlavně aby umožnilo provedení

volby do delegací kterou ní

německé strany stůj co

stůj zmařiti chtěly nebude-l- i mi

nisterstvo Thunovo propuštěno a 7

k tomu ještě nebadou-l- i jazyková
nařízení odvolána

Možná že ministerstvo Clary-h-o

udělá pokus o provedení voleb
do delegaci — do tohoto tělesa se
volí ze středu říšské rady — avšak
nezdaří-l- i se tento poslední pokus
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jisto že plán sc hanobitelům
vlastní krve aspoň v tomto ohledu
finančním povedl a ještě povede
neboť ustrašení Američané dají
nyní tím více na missie mezi Ce

chy když taková je salaš sebe-

vražedná!? Američan nemaje ani

ponětí o lotrovině spáchané
vlastním dosahu jejím přispěje
dá více dá a to právě "banda''
ona chtěla Jaký nnus pojme
člověka pováži li že lidé ti a pa
chatelé také z české matky se
zrodili Nikdo by si byl celé té

jejich snůšky nesmyslů ani ae
všiml' kdyby nebyli sáhli ku
zbrani nejbídnější zostouzení
vlastního lidu svého před cizinou

již tak dost předpojatou V Chi-

cagu odpověděli naši Milwaukee

následovalo a nyní přijde dne ií
října na řadu Cedar Rapids Řád

Prokop Velký Č S P S svolal

již veřejnou schůzi a Wokouna
— jenž vlastně tahá za ty druhé
horké kaštany — pozval též Wo-

koun český "leták sebevražedný"
ovšem také nepsal poněvač ani

česky psáti neumí ostatně sloh

jest Svajnfurtův Co pak se týče

"statistiky
'
vyšetřilo se již kdy

kde a kým byla obstarána a kdyby
doktůrek se krčil našlo se již po
treone svědectví ze se pani z

"bandičky" podiví jak při veške

ré své opatrnosti a vypočítavosti
byli vlastně — neopatrní Ano i

tolik již jest vyšetřeno a známo

kde a kým se sbíralo na co a

proč i kam se penízky poděly I

na to svědectví již zajištěno jako
že Wokounek "Inter Oceán'' ani
"Tribune"' zapřít nebude moci

Inu Wokounek bude as vokounět
na věc podivně síť jest tak dů-

kladně rozložena že se mimo jed-

né chytily již ryby všechny A

když jiného ničeho se nedocílí
tož ať chlapíci aspoS vydají ty
tak jidášsky vydělané peníze —

na obhajobu vlastní jež musí a

bude prvně nejlepší a nejvýdat-nějš- í

obhajobou toho lidu jejž

před cizinou chtěli zhanobit ač

lid z téže je krve české! A

dále chlapíci budou nuceni pově-dí- ti

jeden na druhého — zákon v

tom směru nezná ohledů — a pak
— pak tím krásnější ozdobnější
a povedenější bude pranýř lepší
na mou věru dehtu a peří zejmé-

na uváží-l-i se jaký že to druh li-

dí chtěl si to mezi námi hráti na
mravokárce Fuj! Škoda i té

sliny ve tvář takým duším

Přítel pravdy
BOLIVAR Mo 2 října '99

Ctěná redakce: Dle slibu svého

hodlám v následujícím sděliti s

čtenáři listu Vašeho povšechný
náčrtek okresu Polk v Missouri

jenž nyní jest a jak doufám i na-

dále bude mým domovem Okres

Polk nalézá se ve středu ovocnář-

ské jihozápadní části státu Mis-

souri čítá na 30000 obyvatelů z

nichž na 3000 bydlí y okresním

městě Bolivar jež výstavností i

obchodem předčí mnohá podobná
města i větší nejen v Missouri

nýbrž i ve státech jiných Polo-

ha okresu tohoto jest velmi roz

dílná Nalezneme tu rozlehlé

prérie roviny vlnité pahorky ba
i strmé vrchy a Široká údolí a to
nazvíce kolem potoků a řeky
Pomme de Terre (řeky bramboro

vé) Na rovinách vlnitých pa
horkách a vrších jakož i kolem

tekoucích vod rozkládají se vyso-

ké lesy vesměs tvrdého dříví a

sice různé druhy dubů a ořechů

Místy v lesích nalézti lze borovi

ce cedry a cypřiše leč v množ

ství poměrně velmi nepatrném
Dle polohy půda jest ovšem také

různá Převážnou většinou jest
tu půda mírně pískem promísená
v níž právě nejlépe daří se ovoci

všeho druhu Na prériích jest
černice jakož i v údolí potoků a

řeky kdež koma dosahuje nejen

úctyhodné výše ale i výnosu
Hlavními piodinami jsou tu: pše
nice (vesměs ozimka žádná jarka
se tu nepěstuje) kukuřice oves

len a cukrová třtina (sorghum

pro domácí potřebu) Neméně

důležitým však a velmi výnosným

jest tu zelinářstvf a to hlavně pě-

stění rajských jablíček jež dováží

se do Bolivar kde nalézá se velká

nakládárna na ně v níž za sésonu
až přes aoo osob zaměstnání nalé-

zá Nakládárna na jaře s íarmery
uzavírá smlouvy na dodávku ja-

blíček a platí a 3 centů za 100

liber takže akr přináší od I25 do

140 coZ zajisté jest příjem zcela

slušný Ostatní druhy zelenin

daří se tu téi znamenitě a mají
stále odbyt a dobrou cenu any
jsouce rannějšími a vypěstovány v

okresu jenl mi rychlé spojeol že-

lezniční a Kansas City (156 mil)
se Springfield (as 40 mil) a Saint
Louisem (aa 350 mil) včas do
trhu severaC ac doftaaoa - Ple

íeský lékař

Oflice ua lni 15 a Hovranl ul Sh

Iy's Block ě lv-- 210
Telefon 1438

V plsarné k nalezeni od 10 do 12 hodin rano
ju a tm i uijiuieuiie a ou i uo a vcor

' Telefon residence 1674

H Giflord MD Geo Bickncli HD

xlcažex--t lélcail

ZRAKU -- SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NIB '

dt83m "~ "~'Číslo telefonu 739

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulldlnur Omaha Neb

(Ma Store físpair VřorUs

1207 Doairlas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby '
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Hotel u města Prahy

[Pra_riae --SaCotel]

v Praze v Omaze ij a William ul

Jfst line tie$ Vrlv ňHvt vaffonn a nfl_

praven ku posluze ct hostům

a nohorlln nn1rnlf a chutná I Ho

bře přigravená strava pro cestají'-
- a

Oriahv iakoí i nro atrá- -- —
vniky

Plzeňské"pivo stále na tepu

Znamenité Omaha Brewing Ag'n pivo
a tiné riHDoíe jakož i neileuší doutníky
vždy v hojné zásobč

K návštčvě co nejuctivěji zve

Tosef --HZlepetoso
MAJITEL

4

7 Dr ÓEPELKA

'f v Čechách promovaný
1 ituleny L

MLÉKAŘ V

ORDISDJB

V ČESKÉ LénARNB

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veěkeré předpisy lékařské vyho
tovuji ae v teto lekarnea pravna a
avědomlté z nejelstěích a neklep

i iicb léčebních prostředku gr-t- f

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chí

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržet! na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
LUCIINOU
FARMU ?
Teď nad vt lil kaldr ie LACINÉ

a DOBRÉ potomky jaou bjoí k doeUnl
JeáToTvTaconiiDu Vlak no kaid ví ie
oejlepe nejlevněji a nejipoieniiveji
mftie koupili jea tehdy kdyi kupuje od
leleioicnlch pole£nntf pHmo Jeatli
kupulete od jednatelů koupfte třeba téi
dobry pozemek ale no tak lovné jako
kdy byau ae obrátili pHmo na ipoleó-no- C

A pak nejíte iiati io posemek
který Jato koupili ukétkutené máte
Chicacn Milwaftkee _ Bt Paul dráha

má přet6200 akrfi potemkn podál trati
tvých bhle méatecek v otadách mali-ef- eh

ákoiy kostely atd kteréž prodává
po a 00 al nejvýše 1800 akr jak aáale-du- jti

jedou ieatina hotové ostatek v

přti rornírh splátkách 6 procenty úroku
Pamatulte kdyi koupíte od dráhy jste

jisti ie máte dobrá právo majetaické io
vaie penise jm betpeťny a koupiu aa
nejlernOiM moinou cenu Pláte ai anglie
ky o rfrkuiáf obMhujfci popis téchto
poicmkl aa

—— --_a____ar

IL 0 GAUGEN '
Lauad Coa r C M 4% 8t P Rj

EILWAUUZ WIS

AXCB HA

___ iTáhrrrT

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

odhfvá avé pravidelní srhaie kaidou Čtvrtou
neděli v mřsfcl o i h odp v sint p Klopetky
na is wmiam ui ťreas u Horna taj vae
Šebek 1407 8 4th 8t Itfotnik ftlmon UokU'
ek lft!8 Wllliama ulpukl Fr Mach

Těl Jed Sokol t Omaha
orihvvá avé nravldelné scbaze UMi druhý
Čtvrtk t mcgiul veiut vo avé místnosti 2228

Do IHUi St Prwls Rud Ilavolka 14S7 Ho Mtb
St tajomnlk li W Hurto 1418 rear ťuppluton
ve acctniK r r J risia min roupieion ave
Pokladník Ant Kment 1247 80 16tn Btr

Podp Hokol Tyrš i 1

odbývá své schfize dvakrát mfsiřně kaidou
i nMfl A H tuiniiťii v ineau i v siní jnarive
Celoroční scliaze oďbývl bb I neduli v HJnu
pMItttní subaze 1 nfxlf II v dubnu a čtvrtletní
T leiluu a srpnu Pfda(da Fr Svojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Ctilebnrid
míjli 15tá ul očetnilt Josef KnApur 1420 JIŽ
13 ul Pokladník V P Kunci 131tt8 13 Btr

výbor majetku Jos N 5nice praporecnik Jo
Mers doaorce Fr Vojtech

Jan Hus Leže ě 5 Byt Pytbia
odbývá schaze kaidou pivni a treti středu v
měsíci v Nár dni aini na 13 a Wllliarr ul Ve-

licí kancléř Fred Biarna Stražuo rchlvu a
nemetl F Jelen 15 a Center átráice financi
Váo PMhyl fQ út 12 8u Pokladník Jos No-

vák 1311) jia 13 ul

'
Bohemia Lože & 814 AOCW

odbývá avá pravidelná ch6ze v Národni inl
kuirlnn 2 a 4 středu večer Frant Svojtek
M P F W Bandhauer Záp 11KW 80 la Btr
J V Vacek ocetnikSSIO!to 14 títr O Eose- -
water apol lekar a Bee unaing

Tábor ColumbuR l 69 WOW

odbývá schltze každé í oterí v měsicl v Ná-

rodni siní v a b večer Předseda Fr Svoboda
1334 JI I ul Místopředseda Fr Semín Taj
v i wn In sil N asi st Ho Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal tw JU 14 ul Prů
vodci Joseř Novotný

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá své pravidelná sebaze kaidou prvou a
tfetl středu v mfsiel v osm hodin večer
valní pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov-sk- y

1 1H Dominion St návodfí Jan Brázda:
bankéř Jos Vonšlka 9 a Wllham ulice klerk

vnitřní etrái Josef Hrubý: venkovní strái
Bart Matbnuser výbor majetku JanOhlebo- -

rád Mika Votava itarei Binraovsay a r j
Hanzclln

Tábor Nebi aká Lípa l 183 WOW

odbívi achllze katd druhý a čtvrt čtvrtek v

lni Hrochové Joseí SIp předseda 1012 Homer

8t Václav DolejS místopředseda John Safar
pokladník lVU Williams A F Novák taj
1203 Pactflc 8t Fr Soukup průvodčí

Sbor Vladislava c 29 JČD

odbývá scb&ze kaidou 1 neděli v městci v Ná-

rodní síni o 8(4 hod odp Předsedkyní Kat
Bartoi tajemnic-

- M Suchánek 1124 So 13th

Bt pokladnice Karolina Beránek acetnlce
Marie Michal 1808 Masson St

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá acbtze kaidou 1 neděli v mesioi v Ná-

rodní líni o 8 h odp Předsedka Ant Kment
1227 Jit 15 ollco tajemnice Frantllka Čapek
1314 Martha 8t oíetnlce Marie Příborská roh
14 aCaxteliait 8t pokladnloe Karolina Flbl-K- r

la Jlí Vi u

Sbor Hvězda Nore" Boby ř 8 JČD

dbývá avá achftze kaidou 3 nedttl v mřaici ve
2 bod odu v síni Meizové přeilsedkyn M

Engelthalnr taj Vllhelmína Bartošová 1234

So lth 8U úcetnice Em ChleLwrád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Urove i 10

odbývá avá pravidelná achllze vidy 4 nedSIl
v mtiel v Národni alnl Předsedkyně Nellle
Svoboda niiNtoprrdsedkvni Anna Brodil ta-

jemnice Husle David I2&3 8o 10 St pokladni-
ce M Boukalová 1301—14 ul provodkyni
Fannie Peiek

Sbor Čechie DofHČ 161 AOCW

Odbývá pravidelná schbze kaidý i a 4 čtvrtek
v Diísicl ve dvě hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíf ka v Národni aini Předsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek II2

JUnl 14 ul úcetnice A Svojtek 1537 So 25 St
Pokladnice Anna Sluníčko spolk lékař C

Bosowater 883 Bee Bulldlng

Sbor Lilie l 9 Kraba Dřevařek

dbývá své pravidelná achftze vidy v čtvrtou
sedili r měsíci v místnosti p J Hrocha Před

edkyně Marie Jirák lMAJInf lil ulmiato-oředaedkyn- ě

Joa Homola tajemnice Marie
Samec 1256 Jlí 13 ul pokladnice Kat Wolf

taiojií 13 ul pravodkyui Antonie Třiaka

Podp abor Sokolek Tyrl l 1

odbývá své acoRse dvakrát mřelcně kaidou
druhou nrdíll a čtvrtá úterý v měaioi v aini
Metzově 1315 JI 13 ul Oekirocni úhoze od-

bývá ae drahou neděli v říjnu p&iletni ach&ze

drahou neděli v dubnu a čtvrueinl v lednu s
arpna Předšed k) ně Marie Moravec 14UI 14

Canťm ul místopředsedkyně Fr Koutaký
IMJ8 Boulevard ave tajemnic Stazle Benák
1410 Jit 14 ul áčeinloo Marie Bilek 3o a Cbar-e- a

ulice ____________

SOTTTXX 03)_ftI3__
Těl Jed Sokol v So Omaha

odbývá tri pravidelná ach&ze Jednou tněaiřnt
aleo ťaWé lni pondělí v měsíci v místnosti

Jana Koutek ýbo na robu uQ Starosta
Josef Vonásek tni Frantiáek Ititdl! 1 a 8
ul áčetnik Joat-- f Mucha pokladník Frantliek
Hájek mezi N a O ul

Praha Lože í 828 AOCW

odbývá avé pravidelná achiie til atřrdu
v měsíci v síni o- - Koutxkýba Tbomaa
Eimlstr Fr Wellcn Mistr Práce F J Fltle
UJ ti mezi O a P Str Joa Váchal áfetaik 20

P ulice Poklad Bodř IXenatbler KU a O ul

Tábor Žiikftf Dob í 115 WOW

odbývá avé schnze kaidou prvni neděli v nfsl-0- 1

vsioi p Franka a H nllce Předseda Fr
Kavan miatopřetlMda Frank Hrabik tajem
Jamea Formánek 25 al-- nutil N M poklad
Anton Pivoňka 2L aQul

Uii Palmové Dřevo l 7

Kruk Drevařek v Ho Omaae odbývá schůze
vé kaidé poslední pondělí v měsíci v miatno
atl Br Koutkýcb Marie Vomáčka Dostoiná

porn (nice Kalle Vomaíka míetopředsedka
KatM Vocá— jk SM So Str iaiemni
Frantlfka ťlvofika bankérka Frantltka Svo-

boda anukromnica Barbora Racek právnděf
Joaephln Houkal veltře! tra Ao-n- křeček
venkovní strál

Chas Kaufttian
pojišťující jednatel --

O a veřejný notář

Ztatui jlepM pnjllfijtrl opotefnoatl
prUváa knrnije milwr oenKWHj vydává

feplavDÍ liatky Evropy do kvropy atd

m ~m aa ořmovitý majetek

Rona S2T-zá-
p roli 13 a Dcmlas íl

Ha iamÍMÍaaippaké: metinárod-- D

wftUvt v Omaae obdritel
▼ odboru plvnfra

_5_-agT-
_— 1_-U-_

Cabinet Beer
ZLALOD MEDALII

tát Ie4 Jefco Hrtoty Jko oar-Icie- k

vlaaaaosai

Cřbjodasijta _ bedalčka oal

Frd-- Km Brewtzx Co

ÍOOT Jaakwn Sfc

ITjd plácejte aa Knibovau Ama-nc- v

r Pouxu I100 roí--J

Rakousko a celý vzdělaný svět

vidély opět to truchlivé divadlo
že celý téměř národ dal se za

přáhnouti do vozu reakce a že to

byl jako v létech 48 a 49 národ

český I v dreyfusiádě byl národ

český na straně — zpátečníků- -

Toto vědomí jest pro každého
svobodného Čecha zahanbující
Tenť jest jediný výsledek

mla-dočes-

nadvlády v českém ná-

rodě
'

1 1

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

CEDAR RAPIDS la 4: říj
na 1899— Minule pověděli jsme
si kdo vlastně "sebevražedný"
leták spáchal a kdo zafí zodpo

vědným a dnes nevyhnutelně tře

ba upozornili že hanopis poslán
byl ze Cedar Rapids do Chicaga
"Tribune" a do časopisu "Inter
Oceán'' pod firmou Wokoun a

zase jen Wokoun a tak zvané

"Bratrstvo" Dle toho a zákonů

spolkového soudu možuo Wo-koun- a

a členy Bratrstva stíhali
soudně a sice buď pro spiknutí
aby poškodily se zájmy pojišťují-
cích spolků českých po Spojených
Státech aneb prostě pro kažení

obchodu pojišťující společnosti na

příklad "Jednoty Táboritů'' o níž
se tvrdilo lživě a hanebně že z

každých 1000 členů 333 spáchají
sebevraždu Jednota tato dosud
ani 1000 členův neměla a proto
udání křivá a o ní šířená před zá-

konem tím spíše padají na váhu

zejména že hanopis rozšiřován

byl po celé Unii — poštou Jak
Wokoun sám v "Inter Oceán"

přiznává "Bratrstvo" tvoří jakás
malá "banda" jednotlivců Ring-smut- h

dělá z toho "spolek"' a

tvrdí že každý 8 Čech v Americe

se zabíjí přiznávaje ovšem Že

sám k "Bratrstvu" náleží Máme

zde tedy dva již ostatní pak jsou:
Rev Hlavatý Dr Woitishek

právník DraboS prý a snad i Rev
De Castello nyní v Chicagu
Nuž na pranýř s nimi i s těmi

kdož zatím známi nejsou A nyní
dále aby jste nemysleli si le Ji-

dáš zradiv vlastní krev nedostal i

odměny Ze pracoval snad ▼ úmy-

slu dobrém 1 Před tím a po celou

dobu co se na 'Sebevražedném

letáku" onou "bandou' pracovalo
sbírali páni reverendi nejen zde

ale i v Ely St Louis Chicago
atd od Čechii proti Čechům na

tento tak zvaný "svatý boj" A

Ze sebrali hodně svědčí Částeční

zaplacený 'mortgage Ringsmuth-ft- v

Kolik dostal a sebral Wokoun

za letikjenZ se prodával po stech

výtiscích po celé České Americe

nelze líci anil víme kolik platilo
se doktorovi za jměsíční tnolku
111 tak zvané statistiky za cestu

BOERSKÝ GENERÁL PROHLÍŽÍ DOBROVOLNÍKY

Kaidý mužský obřan boerské republiky a hoch pfekročiv&f ISroksvlbo veku

Íeni
může udržet! v ruce pusku h"ťv jest bojovali za svou vlast proti Aogli

Scéna prohlídku řad dobrvolninkycb na n&šein obrázku znázor-
něná opakuje se v relmblice Iranavaalské velmi často

druhy: Ben Davin Jeanette
Winter Wine Sap a Maiden
Blush Mimo jabloní v sadech

jsou hrušně broskvoně a razné

druhy slív atd jež právě tak jako
jabloně bohatou úrodu skýtají
Dále pak v míře neméně hojné a
uznání hodné péče dostává se čet-

ným záhonům jahod malin a
ostružin jež výnosem svým zřídka

dají se předčiti a v jakosti mezi

prvými stojí Veškeré ovoce to

jakož i vinné hrozny při dobrých
cenách vždy rychlý odbyt naléza-

jí takže pěstování jeho znamenitě

se vyplácí Obyvatelé okresu Polk

jsou převážnou většinou Ameriká

ni Mimo nich jest tu několik

irčanú Škotů tu a tam nějaký
Němec a Francouz Čech v celém

okresu není pouze městským ná- -

vládním a redaktorem demokrati-

ckého týdenníku "Herald" v Bo-

livar jest mladý a nadaný právník
Herman Pnfahl Cechoněmec

kdesi v okresu Tama la zroze-

ný I v sousedních okresích Če

chů není takže nej bližším snad

jest mi pan Jos Miller v okresu

Wayne a pak krajané v Kansas

City a St Louisů Pak-l- i se mý
lím budiž mi odpuštěno

(Dokončení bud)

Pohleď do svého zrcadla

Vidli Jtkkrne' ofl zdravou Jaaaou k fladkf

výras a mtlf tvart Tato v&bnoet Jeat naleot
dobrého cdrtvt Pak-l- i ona schaat Jest skoro

vidy nfco v acpoZádka v dlstlnktnleh láns-

kých aatrojích Zdravé menatrnálnl --Kroji
namana sdravf a krásu na všech mlsUsh

McELREE'S

wi: n__jawine 01 udíuui
Sni Srny Mant tdrava Ono trafi koraa
vaach jich naanisL Hostavi mMealho aapo-radk-

holaatl Bab holeni kteří by ona aV7-hojil- o

Ono jest pro vj kvétajíc! dívka pra
samaatknanoa léna pro pani dospívajíc! km

směni slvota V každo pokomf krlal v laa-ké- a

ilvot ono přinese sdravt afla a sllsti —

Stoji Sl JO od prodivaíá léka neb odvritbi-těla- :

"Tne Chattancogm HadtdM Oosaaa_T

Chattaaooga Tana

BT Caaké fitad látka aa sa_aj a

mi_t
faaf MŽENA LEWIS tOeMvBtTBna

pravi :—"Byla Jsem s mMcniml pMavkaai
trlpesa strašnými holostmi hlavy a aad Viak

byla Jata Splní vykojena Vlna of CmsšbL"

SX

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

eJ T Havell_y
Z Chicaga do-mmt-

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domtllic
Teplic atd

Adresujte: JJ HAVIX_
Laka ' ' ' 'Skoro af

3c
KM1 fuhnsM k

vyhoví vláda obstrukčníkům a

zruší jazyková nařízení Badenova

jež národu českému nebyla dokon-

ce nic platná a mladočeskou stra
nu hnala jako zlý osud od jedné
chyby k druhé a jak dnes již všem

patrno do zkázy

Mladočeši tento konec svůj oče

kávali od delší doby K tonu
cíli sosnoval dr Eduard Grégr ve-

likou demokratickou manifestaČní
chůzi na výstavišti v Praze kte-

rá měla býti jaksi prvním krokem
do opozice pod starou demokrati-

ckou korouhví — onou korouhví

kterou mladočeši před památnými
volbami do sněmu roku 1889 tak
brdě rozvinuli a pod jejím hrdým
plápolem tak skvěle nad zpátečni-cký- m

Staročechy zvítězili

My tenhle pozdní demokrati
smus Grégrovýcb mladočechů po-

kládáme za — nový tvindL Kdy-

by se ho nebyli za Badeoa hlavni
k radě svého "zlého ducha ' Gu

stava Eima spustili nebyli by tře-

bas národu také dobyli státního

práva ale byli by ú zachovali
čest a úctu a odvrátili od národa
▼eliké pokoření a zostuzení před
světem — že je nejzpltečnější ná-
rod r Evropě

Kdyby byli zůstali virni "vše
obecnému rovnému hlasovacímu

právu" — a to byl celý obsah de-

mokratismu mladočeskébo před
Badenim — nebylo by došlo k

odcizení České socialof demokra-

cie české politice národně rovno- -

právní nebylo by potom ani do-
šlo k umělému vydupání "národ-
ního" dělnictva a k ošklivým bo
íon mezi těmi dvěma tábory
dělnictva Českého jimiž tolik ná-

rodní síly zmrháno k užitku vlády
šlechty a hlavni klerikálo kteří za
mladoCeaké éry v Čechách více se


